
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM FRÝDEK-MÍSTEK

ČINNOST DOBROVOLNICKÉHO CENTRA 
AKREDITOVANÉ DOBROVOLNICTVÍ

Od počátku činnosti v roce 2004 prošlo dobrovolnickým centrem 500 dobrovolníků, kteří pracovali v 19ti 
zdravotních či sociálních organizacích ve Frýdku-Místku, na Třinecku, v Ostravě a v Kopřivnici. V roce 2006 se 

zapojilo 300 dobrovolníků.  

PROJEKTY SMS A RE-CENTRUM
Ve spolupráci s Centrem nové naděje zajistilo DC dobrovolnickou praxi pro 38 nezaměstnaných. 

STŘEDOŠKOLSKÝ DOBROVOLNICKÝ KLUB
Ve spolupráci se Sdružením Klubko zastřešuje DC činnost skupiny dvaceti mladých dobrovolníků, kteří realizují 

jednorázové akce pro klienty sociálních a zdravotních organizací. 

SOCIÁLNÍ ŠATNÍK
Službu v roce 2006 využilo 1 081 potřebných lidí.

PSYCHOREHABILITAČNÍ POBYT PRO RODIČE S TĚŽCE ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝMI DĚTMI 
Týdenního pobytu v Řece se zúčastnilo 20 rodičů a 22 dětí. 

PŮJČOVNA POLOHOVACÍCH POSTELÍ A PROJEKT DOMÁCÍ HOSPICOVÉ PÉČE
 Pomáhají nemocným v poslední fázi života. Během roku se uskutečnilo 22 zápůjček. 

PROPAGACE MYŠLENKY DOBROVOLNICTVÍ 
Předávání ceny Křesadlo a organizace Mezinárodního dne dobrovolníků. 



POČET DOBROVOLNÍKŮ V JEDNOTLIVÝCH ZAŘÍZENÍCH 

počet dobrovolníků celkem za 
rok 2006

počet aktivních dobrovolníků 
k 31. 12. 2006

Ostrava
Dětský domov pro děti do 3 let 102 43
Nemocnice Vítkovice 21 10
Centrum pro rozvoj péče o duš.zdraví MSK 2 1
Frýdek-Místek
Domov pro seniory 31 17
Gaudium Frýdek-Místek 14 3
Pečovatelská služba 4 3
Podané ruce –  projekt osobní asistence 10 4
Dětský domov Na Hrázi 11 6
Přijímací středisko MVČR Vyšní Lhoty 15 3
Náš svět Pržno 12 5
Třinec
Penzion pro seniory Nýdek 4 4
Penzion pro seniory Oldřichovice 7 7
Domov pro seniory Třinec 22 21
Pečovatelská služba, domácnosti klientů 4 2
Bunkr – klub mladých 7 1
Radost – centrum pro těžce zdrav. postižené 

9 6

SNLP THERÁPON 98 Kopřivnice 24 22
Ústav sociální péče Nová Horka 4 3

Celkem 303 161

* V lednu 2007 byl dobrovolnický program zahájen v Komorní Lhotce a v Nemocnici v Bílovci. 

POHLAVÍ DOBROVOLNÍKŮ

VĚKOVÉ KATEGORIE DOBROVOLNÍKŮ

Pomocnou ruku podávají dobrovolníci také dětem z dětských domovů

Prestižní cenu Křesadlo předalo DC ADRA sedmi dobrovolníkům 
ve Frýdku-Místku

Zdroje financování a výdaje DC ADRA Frýdek-Místek 
za rok 2006 





ženy 94%

muži 6%

16 - 20 let  28%

21 - 30 let  33%

31 - 40 let  16%

41 - 50 let  13%

51 - 60 let  8%

61 - 80 let  3%



 - Cestovné koordinátorů+zaměstnanců 70 289
 - Cestovné dobrovolníků 42 313
 - Stravné dobrovolníků 49 920
 - Poplatky za výpisy z RT a ZP dobrovolníků 4 150
 - Pojištění dobrovolníků 25 796
 - Poštovné 11 825
 - Telefony + internet 72 249
 - Nájemné kancelářských prostor 29 201
 - Externí účetní práce 109 805
 - Stravování, ubytování (projekt Třinec) 78 290
 - Školení, semináře 9 050
 - Ostatní služby 56 151
 - Zákonné pojištění za zaměstnance 1 952
 - Bankovní poplatky 3 565
 - Poplatky ostatní 1 000
 - Ostatní náklady 9 882
Výdaje na osobní náklady 946 761
 - Mzdové náklady 471 042
 - Odvody na sociální a zdravotní pojištění 174 020
 - OON 285 011
 - Ostatní sociální náklady (stravenky) 16 688
Výdaje na hospicovou péči 32 868
 - Cestovné 32 868
CELKEM 1 706 874

Dobrovolníci přinášejí radost a pohodu do domovů 
pro seniory. 

Usměvavé a odpočinuté tváře rodičů a jejich zdravotně postižených dětí 
na pobytu v Řece 

Prezentace dobrovolnictví u příležitosti Mezinárodního dne dobrovolníků 

ZAMĚSTNÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ

MOTIVACE K DOBROVOLNICKÉ ČINNOSTI

ZDROJE FINANCOVÁNÍ
Částka v Kč

Dotace 598 319
 - Ministerstvo vnitra ČR 244 378
 - Ministerstvo zdravotnictví ČR 91 966
 - Statutární město Frýdek-Místek 100 000
 - Statutární město Ostrava 50 000
 - Město Třinec 78 600
 - Obec Čeladná 3 000
 - Úřad práce Frýdek-Místek 30 375
Další příjmy 1 184 895
 - Nadace ADRA 201 995
 - Nadace ADRA - příspěvek na domácí hospicovou péči 50 000
 - Nadace Dobré dílo sester sv. Karla Boromejského 20 000
 - Dary právnických a fyzických osob 649 896
 - Příjmy z veřejné sbírky 61 526
 - Ostatní příjmy 201 478
CELKEM 1 783 214

VÝDAJE
Částka v Kč

Výdaje na provoz DC FM 727 245
 - Spotřeba materiálu, kancelářské potřeby 34 728
 - Nákup DHIM 117 079







důchodce 5%

rodičovská dovolená 3%

nezaměstnaný 18%

studium SŠ 20%

studium VŠ 18%

studium VOŠ 3%

zaměstnaný 16%

neuvedli 17%

touha pomáhat 36%

být užitečný 16%

seberealizace 7%

příprava na budoucí povolání 7%

smysluplné využití volného času 10%

není jiný kontakt s dětmi 1%

získat nové zkušenosti 12%

jiné 1%

neuvedeno 12%



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ADRA ZA PODPORU V ROCE 2006 DĚKUJE:
Ministerstvu vnitra České republiky
Ministerstvu zdravotnictví České republiky
Statutárnímu městu Frýdek-Místek
Městu Třinec
Statutárnímu městu Ostrava
Nadaci ADRA
Nadaci Dobré dílo sester sv. Karla Boromejského

Hlavním sponzorům 

Lumius, spol. s r. o., FM
Třinecké železárny a.s., Třinec
Kovona systém a.s., Karviná
Polna corp s. r. o., Oldřichovice

Dárcům nad 10 000,- Kč 

TINT s. r. o., FM / Ing. Václav Jurga, FM / Motor Lučina spol. s. r. o., Dobrá u FM

Dárcům od 5 000,- do 10 000,- Kč 

Blackcard s. r. o., Ostrava / Husman Konstrukce, s. r. o., Sviadnov / Lija, a. s., FM / B a B dent s. r. o., 
FM / Marcel Vojtek, Paskov / MUDr. Boris Bubeník, Krevní centrum, s. r. o., FM / Pharmax s. r. o., FM / 
H.A.S. spol. s r. o, FM / fa STROSS, Engineering s. r. o., FM / Mgr. Svatava Smolková, FM / Vebo-cz spol. 
s r. o., FM / OČVeD, s. r. o., FM / Informační centrum, FM / Sbor CASD, Ostrava-Mariánské Hory 

Dárcům od 1 000,- do 5 000,- Kč 

BDSTAV MORAVA s. r. o., FM / SBF PLAST s. r. o., FM / HAEM s. r. o., Ostrava / MSP-Global s. r. o., FM 
/ Biocytolab s. r. o., FM / CK Bemett s. r. o., FM / Extravýfuk s. r. o., Dobrá u FM / Ing. Otakar Hájek, 
Kema – Morava / Ing. Pavel Nováček- fa ELMA, FM / Milan Masný, Janovice / Mudr. Radomír Kavka, FM 
/ Pizzerie Giovanni - Barbuš Lukáš, Ostrava / fa nevi cz., FM / Lékárna pod Orlem, s. r. o., FM / Optika 
Patria, FM / Tomáš Mikuš, Palkovice / Lesostavby a. s., FM / Pavel Kopeček - autoservis, Šternberk / 
Oční optika Petra Hečková, FM / EKOMAT spol. s r. o., Dobrá u FM / Hudební nástroje Skotnica, FM / 
Pavel Vyvijal, Lískovec / Jiří Richter, Havířov / Žaneta Kantorová, Sviadnov / Optimal Finance, s. r. o., 
Lucie Laufersweilerová, FM / Frýdecká skládka, a. s., FM / Lenka Maralíková, FM / Petr Ptášek, Sviadnov 
/ Tranzit CTF s. r. o., Český Těšín / Ing. Roman Cviček, FM / TCL Digi Trade s. r. o., Ostrava-Svinov / 
Elektroservis Paskov s. r. o., Paskov / Obec Čeladná / Merkon oil s. r. o., Frenštát p. R. / Sefen spol. 
s r. o., FM / Gastroservis, Ladislav Vojkovský, Nošovice / Magdalena Kocychová, FM / Roman Polak, 
Český Těšín / fa Petrklíč, s. r. o., FM / Ing. Antonín Božek - Dřevovýroba, FM / Ekoplyn, s. r. o., Třinec / 
F. M. T. Group, s. r. o., FM / Slavomír Sekanina, Studénka / J. Cihlová, s. r. o., FM / LUDMA TRADING s. 
r. o., FM / Anna Hrochová, FM / Ing. David Burel, FM / Jří Blažek, Bordovice/ Ludmila Lorková, FM / 
ČASPO cz. s. r. o., Frenštát p. R. / Miroslav Chovanec, Baška / MK AURUM s. r. o., FM / Michal Imričko, 
Dobrá / Eva Hanzelková, Kozlovice / Čevas cz s. r. o., FM / Alfil - Andrzej Lisztwan, Český Těšín / Car 
team, Jan Matula, FM / MUDr. Střebovská J., FM / Ing. Radomír Petroš, FM / Roman Pernický - Dobrá 
čajovna, FM / Lékárna U Mar. kostela, FM / Vavrimed PRO, s. r. o., Paskov / Milan Staník, FM / Jaroslav 
Kvíčala, Bohumín – Zablatí / Vlastibor Golasovský – večerka, Nošovice / fa. Danel - Evžen Kurka, Dobrá 
/ Milan Hlisnikovský, pekařství, Dobrá / Pavla Ručková - Zlatník rytec, FM / Lubor Lehnart, Frýdlant n. O. 
/ Roman Matýsek - prodejna automobilů, Dobrá u FM /Penzion Pod Kašnou, FM / Jiří Nejedlý - fa SVAN, 

FM / Karasová Radomíra, čalounictví, FM / Jan Hefner, fa. Progres, Bohumín / Společnost Seving, s. r. 
o., Staré Město / Mgr. Tesarčíková Kateřina, FM / Romana Chovancová, Baška / Jiřina Grygarová, Horní 
Tošanovice / Sylva Gryczová, Horní Tošanovice / Ing. Leon Kufa, Třinec / Jaromír Kubala, Frýdlant n.O. 
/ Ivan Škapa, FM / Tomáš Vlk, FM / Obecní úřad Milíkov 

Dárcům věcných darů v hodnotě nad 10 000,-Kč 

PENAM, spol. s.r.o., Sviadnov / IKEA Česká republika s.r.o., Ostrava / Mattes trading s.r.o., FM 

Dárcům věcných darů v hodnotě od 1000,- do 10 000,-Kč 

Leopold Beneš, Olomouc / Emco spol s r. o., Praha / Avon Cosmetic spol. s r. o., Praha / Noemi Trading 
spol. s r. o., FM / FAVEA, spol. s r. o., Kopřivnice / Goldys, FM / Epona, Moravská Ostrava / Lonka 
Příbor, a.s., Příbor / Infiniti art, s. r. o., Český Těšín / Fotos - ANNA BADOVÁ, FM / Prodejna KRÁSNO, 
FM / Markagro s. r. o. , FM / Fren oil s. r. o. čerpací stanice, Frenštát p.R / fa Reichl, Dobrá / MIKO 
INTERNATIONAL s. r. o., FM / Slezan a. s. , FM / GLOBOS BOHEMIA, s. r. o., Ostrava / Bio Crystal s. r. 
o., FM / Jan Janša, FM / Kateřina Morongová, bazar, FM / Pajk spol. s r. o., Ostrava / Vega Provita, 
s. r. o., FM

/ KALMA, k. s. , Sviadnov / Třinecké gastroslužby, s.r.o., Třinec

Za umožnění umístění kasiček a jinou podporu si poděkování zaslouží

TESCO / BAUMAX / HYPERNOVA / Lidový dům / ČSOB – Frýdek / Lékárna Shopping park Ostrava 
/ Librex Ostrava / Jídelna zdravé kuchyně SoVa, Havířov / Lékárna u Mariánského kostela FM / 
Vega Provita s.r.o. Frýdecko-Místecký a třinecký deník / Novojičínský deník / Listy moravskoslezské / 
Třinecký Hutník / Týdeník Horizont / Zpravodaj města Frýdku-Místku / Zpravodaj obce Dobrá / Právo 
/ Kopřivnické noviny / Zpravodaj Vítkovic / Ostravská radnice / Mladá fronta / ČSAD / ČSD a.s. / 
Landova drogérie

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ JAKÝMKOLI 
ZPŮSOBEM PODPORUJÍ ČINNOST 

DOBROVOLNICKÉHO CENTRA ADRA.


